et cognoscebat eam de hoc peperit filium suum
primogenitum et uocauit nomen eius ihu.
Cum ergo natus esset ihu in bethlehem iude
iudeis herodes regis ecce magi ab oriente
ueniunt ierosolimam dicentes. Vbi est qui na-
tus est rex iudeorum. Vidimus stellam eius in or-
iente et uenimus adorare eum. Audiens autem
herodes rex turbatus est et omnis ierosolima
cum illo et congregatis omnibus principibus sacer-
dotum et scribas prophetarum discubuit ubi christus
nascetur. At illi dixerunt ei. In bethlehem
iude. Sic enim scriptum est per prophetam. Et tu beth-
lehem terra iuda nequam minima es in prin-
cipibus iuda. Ex te enim erit dux qui regat po-
pulum meum israel. Tunc herodes clam uocatis
magis diligenter didicit ab eis tempus stelle
quod apparuit eis. Et mittens illos in bethle-
hem dixit. Ite interrogate diligenter de puero hoc et cum
naueritis renuntiate michi ut et ego
uenies ad eum. Quia cum audissent re-
gem abierunt. Et ecce stella quod uiderant
momente ante cecidit eos usque dum ue-
niens staret super ubi erat puer. Videntes
autem stellam magi gausi gaudio magno
ualde. Et inuenientes domum inuenierunt
puerum cum matre matre eius et adorantes
adorauerunt eum et aperis thesauris suis
obtulcrunt ei munera aurum thuris et mirram
et responso accepto insomptis ne redirent
ad herodem per aliam uiam reuersi sunt in
regionem suam. Quia cum recessissent
ecce angelus domini apparuit insomptis ioseph
dicens. Surge et accipe puerum et matrem
eius et fuge in egyptum et esto ibi usque dum
dicam tibi. Futurum est enim ut herodes quaerat
puerum ad persequendum eum. Qui con-
surgens accepit puerum et matrem eius nocte
et recessit in egyptum et erat ibi usque ad obi-
tum herodis ut adimpleret quod dictum est ad ioseph
per prophetam dicentem. Egiptum uocauit filium
meum. Tunc herodes uicens quod illud esset
magis uicinus est ualde. Et mittens oc-
cidit omnes pueros qui erant in bethlehem et in
omnibus finibus eius ab imago et usque finem
tempus quod exquisierat a magis. Tunc ad-
impletum est quod dictum est per prophetam
dicentem. Vox in uania audita est ploratus
et ululatus nutus in bethlehem plorans filios
suos et noluit consolari quia non sunt. Je-
suedo autem herode ecce angelus domini appa-
ruit insomptis ioseph in egipto dicens.

Surge et accipe puerum et matrem eius et uade
in egiptum. Defuncti sunt enim qui quae-
bant eum puerum. Quia conuulgens accepit puerum
et matrem eius et uenit in egiptum. Au-
diens autem quod archelaus regnaret in iuda
phode puer suo timuit illo re. Et admonit
insomptis recessit in egiptum galilee et uenies
bituit in egiptum quod uenit in egiptum
ut adimpleret quod dictum est per prophetas in na-
turus uocabitur. Iudei autem
illu uenit iohannes baptista predicans in deserto
iudee et dicens. Penitentiam agite appro-
pinquabit enim regnum celorum. hic est enim
quo dictum est per prophetam dicentem. Vox
clamantis in deserto parate uiam domini in deserto
facite semitas eius. Ipsi autem iohannes habebat
uestimentum de pilis camelorum et zonam
pellis eam circa lumbos eius. Etia autem eius
erat locuste et mel siluestre. Tunc erant
ad eum ierosolima et omnes iuda et omnis re-
gio circa iordanem et baptizabant ab eo con-
fiteres peccata sua. Videns autem multos pha-
riseorum et saduceorum uenientes ad baptismum
suum dixit eis. Progenies uiperarum quis dicit
stimate uos fugere a uentura ira. Facite ergo
fructum dignum penitentiae et ne uelitis dicere
uobis patrem habere abraham deo enim uobis
quoniam patris est deus de lapidibus istis suscitare
filios abrahe. Ita enim scriptum est ad radice arboris po-
sita est. Omnis ergo arbor quae non facit fructum
tonum eradicetur et in ignem mittetur. Ego
quidem uos baptizo in aqua in penitentiam qui
autem post me uenit est fortior me est
cui non sum dignus asseruimenta portare
ipse uos baptizabit in spiritu sancto et igne et ue-
strum stratum in manu sua et perstruet aream
suam et congregabit triticum suum in hor-
reum paleas autem comburet igni in uer-
gibus. Tunc uenit ihesus galilea in iorda-
nem ad iohannem ut baptizaretur ab eo. Iohannes
autem prohibebat eum dicens. Ego a te de-
betur baptizari et tu uenis ad me. Respondens
autem ihesus dixit ei. Sine mihi sic enim dicit nos
implere omnem iustitiam. Tunc dimisit
eum. baptizatus autem ihesus confestim as-
cendit de qua et ecce aperti sunt caeli et uidi-
dit spiritum dei descendentem sicut columbam
et uenientem super iohannem. Et ecce uox de caelis
dicens. hic est filius meus dilectus in quo
mihi complacuit. Tunc dixit
ihesus in deserto in spiritu ut temptaretur.

ad diabolo. Et cum ieiunasset .xl. diebus .xl.
 noctibus postea claruit. Et accendens temp
 rator dixit ei. Si filius dei es die ut lapide
 isti panes fiant. qui respondens dixit. Sep
 tum est. Vbi in solo pane uixit homo s; in
 omni uito q; pcedit de ore di. Tunc assump
 sit eu diabolus in sciam curitatem et statuit
 eum sup pumaclin templi et dixit ei. Si
 filius di es mitte te ad uulsum. Sciprum;
 em qm angelis suis mandauit de te et
 manib; toller te ne forte offendas ad la
 pedem pedum tuum. At illi ihs rursus.
 Sciprum; n; temptabis dum diu tuum.
 Item assumpsit eum diabolus in montem
 excelsum ualde. et ostendit illi oia regna
 mundi et glam eoz et dixit illi. hec omnia
 dabo tibi si paderis adorauit me. Tunc d
 a ihs. uide satanas. Sciprum; e em. Do
 minum diu tuu adorabis et illi soli serues.
 Tunc reliquit eum diabolus et ecce angeli
 accesserunt et ministrabant ei. Cum aut
 aut illi ihs q; iohs eduxit eum decessit in
 galileam et rehera curit me nazareth
 uenit et habitauit in capharnaum mari
 ma infirmit; zabilon et neptalim ut
 adimplet q; dcm est. pphiam pphiam.
 Tunc zabilon et in neptalim ma marit
 iordanem galilee gentium. Ppls qui
 ambulabant in tenebris uidit lucem
 magnam. et serentib; uiragione umbre
 motis lux orta est. Ex uide cepit ihs p
 dicare et dice. Penitentia agite appropi
 quabit enim regnum celoz. Et zabilans
 aut uix mare galilee uidit duos frs sy
 monem quocatur petrus et andream
 frim eius mittentes retia in mare. Erat
 eum piscatores et ait illis. uenite post
 me et faciam piscatores hominum. At
 illi continuo relictis retib; secuti sunt
 eu. et pcedens mare uidit alios duos frs
 iacobum et zbede et iohannem frim eius
 et zbede pre eoz in uia resicientes retia
 sua et uocauit eos. Illi aut relictis retib;
 et pre secum sunt eum. Et cecidit ihs to
 tam galileam docens in synagoga eoz.
 et pdicans eu glin regni et sanans omne
 languore et omnem infirmitate in pso
 et abiit opinio q; in uera siriam et obtule
 runt ei omne male hntes nauis lang
 uouib; et romitis coprehentos et qui de
 mona habant et lunaticos et palmicos

et curant eos. Et saure sunt cum tbe
 uulce de galilea et de capoli et ierolo
 limum et de iudea et de iordanem

Vident aut archas ascendit
 mmonem et e esse dicitur accesserunt
 ad eum discipuli ei et aprens ol suum do
 celat eol dicens. Beati paupes spu qm
 ipoz est regnum celoz. Beati mites qm
 ipi possidebunt terram. Beati qui luger
 qm ipi consolabunt. Beati qui esurunt
 et staurit iusticiam qm ipi satumbunt.
 Beati misericordes qm ipi misericordie
 qm ipi. Beati mundo corde quo ipi diu
 uidebunt. Beati pacifici qm filij di uoca
 bunt. Beati qui psecutione pcurant
 p iusticia qm ipoz est regnu celoz.
 Beati estis cum male operit uob hoies
 et psecuti uos fuerint et dicit omne ma
 lum ad uulsum uos ueniens ppter me.
 Sancere et exultate qm in celum copia
 est in celis. Sic em pcurant sunt pphas
 qui fuerunt ante uos. Vos estis sal
 terre q; sal euam uerit in quo salietur
 ad nichilum uali ut ma ut mactat
 foras et gaudet ab hntib; uos estis lux
 mundi. No pcurant ablati sup mo
 tem postea. Neq; accendunt lucenam
 et ponunt eam sub modio s; sup candelabrum
 ut luceat omib; qui in domo
 sunt. Sic luceat lux ura coram hoib;
 ut uideant ura bona opa et glificet
 patrem urum qui in celis est. Nolite pcurare
 re qm ueni solue legem s; adimplere.
 Am q; ppe dico uob uocet amiserit celum
 et terra tota in uia aut uis q; p;bit
 de lege ton oia fiant. qui q; soluit unum
 de mandatis istis minimis et docuerit
 de hoies minimus uocabit in regno ce
 loz. Qui aut facit et docuit hic magnus
 uocabit in regno celoz. Bico aut uob
 q; n; hnt dicit iusticia ura plus sehoz et
 phariseoz n; mcurantis mcurantib; in
 regnu celoz. Audistis q; dcm est antiquis
 n; occides qm a occidit reul aut uicario.
 Ego aut dico uob q; omil qui uulst
 frim suo reul erit in iudicio. Qui aut dicit frim
 suo racha reul erit in gehenne. Qui a dicit
 fatue reul erit in gehenne ignis. Si q; of
 fers munus tui ad altare et uade p re
 ad altare frim tuo et te ueniens offeres
 munus tui. Et sic conseruans ad uulsum

tuo oro dum et multa cum eo ne forte fider
te adularius iudicet et dicit te adula
rio uniuersis et mouere miratur. An di
co tibi non exis inde tot reddas nouissimū
quidam. Audistis quod dicit et antiquus non
machibetis. Ego autem dico uobis quoniam omnis qui
iudicat mulierem ad concupiscendum eam iam
machaet et eam uiride suo. Quod si oculis
tuis uideret scandalum et te erue eum et pice
eum abste. Expedi tibi ut parat unum
membrorum tuorum quoniam totum corpus
magaheum. Et si dixerit manus tua scanda
lizet te abscide eam et pice abste. Expedi
autem ut parat unum membrorum tuorum quoniam totum
corpus est magaheum. Item et autem qui dicit
dimittit uxorem suam de illi libellum repu
dy. Ego autem uobis quod omnis qui dimittit ux
orem suam excepta fornicationis causa facit
eam machari et qui dimissam duxerit adul
ter. Item audistis quod dicit et antiquus non pui
rabis reddes autem domino iuramentum. Ego autem
dico uobis iuramentum domino non proculum quod thron
us non proculum quod libellum pedum est eius
non proculum quod ciuitas est magna regi
neque paruo tuum u uabis quod non proculum unum
capillum album uide autem nigrum. Str
autem sermo uir est et non si quod autem habundantia
est amalo est. Audistis quod dicit et oculi prolo et
dentem pectore. Ego autem dico uobis non resistere
malo sed si quis percellit te iudicium maril
lam tuam pice et qui uult tecum iudicio
tecum contendere et tunicam tuam tolle dante
et pallium et qui cum te angustiauit mille
pallium uade cum illo alia duo et perit ore
da et uolenti mutuari ore ne airtans
Audistis quod dicit et antiquus. Diliges proximum
tuum et odio habes inimicum tuum. Ego autem
dico uobis. Dilige inimicos tuos benefice
his qui oderunt uos et orate pro persecutoribus et
calumpniatoribus uol ut sitis filii patris
uiri qui machis est qui solem suum cum fac
sup bonos et malos et pluit sup iustos et i
iustos. Si enim diligas eos qui uos diligunt
quod incedem habetis non ne et publicam heri
cuius et si salua iuris fuis iudis tamen quid
amplius facit et non ne ethnica hoc faciunt.
Estote ergo perfecti sicut et pater uir celestis perfectus
est. Accedite ne iusticiam uiram faciatis
coram hominibus ut uideantur ab eis alioquin in
cedem non habetis apud patrem uiram qui iuce
lis est. Cum facis elemosinam noli tuba

amare ante te sicut yperit facit in synago
gis et in uicis ut honoretur ab hominibus. An
dico uobis rapuit incedem suam. Te autem fa
ciat elemosinam uelut iustitia tua quod
faciat deca tua ut elemosina tua inabsan
dno et pat tuus qui uidez inabscondito red
det tibi. Et cum orans non eris sic
yperit qui in synagogis et in uicibus place
at stans orare ut uideantur ab hominibus. An
dico uobis rapuit incedem suam. Tu autem cum
orans uirum in cubiculo tuo et claudis ho
stio orans prorem tuum inabscondito et p
tuus qui uidez inabscondito reddet tibi.
Quidam autem uolunt multum loqui sicut
ethna putant. Non quod in multiloquio suo ex
audiam. Nolite ergo assimilari eis. Sicut et
pater uir quod op sit uobis autem quod peratis eum. Sic
et orabitis. pater uir quod es in celo. et non. et. a. n. r.
et. f. w. r. l. i. c. et. uir. p. u. eo. da. n. h. 7. d.
n. d. u. l. et. n. d. d. n. et. ne. n. md. et. s. l.
u. a. an. Si enim dimittis hominibus pacem eorum dimittit
et uobis pater uir celestis delecta uira. Si autem re
antus hominibus non pater uir dimittit uobis pacem uiri
Cum autem ieiunans nolite fieri sicut yperit
etiam erimur. et. facies tuas ut appareat
hominibus ieiunantes. An dico uobis quod uere
punit incedem suam. Tu autem cum ieiunas
luge caput tuum et faciem tuam laua ne
uidearis hominibus ieiunans sed pater tuus quod
est inabscondito pater tuus qui uidez inabscondito
reddet tibi. Nolite thesaurizare uobis
thesaurus uirtu ubi tinea demolitur et
ubi furcs effodiunt et furant. Thesauri
zate uobis thesaurus in celo ubi neque erugo
neque tinea demolitur et ubi furcs non effodiunt
neque furant. ubi est. et. thesaurus tuus ibi
est et cor lucerna corporis tui est oculus tuus. Si oculus
tuus fuerit simplex totum corpus tuum lucet
dum erit. Si autem oculus tuus nequam fuerit totum
corpus tuum tenebrosum erit. Si ergo lumen
quod ante te et tenebre fuerit ut tenebre fuerit
erit. Nemo potest dicitur dicitur. autem ei unum
oro habet et alium diligit. autem unum sustinet
et alium contempnit. Non potest dicitur et memorie.
Iud dico uobis ne solliciti sitis nisi uis quod man
ducens. neque corpus uirum quod induamini. Ime autem
uira potest et quod est et corpus plusquam uestimen
tu. Respicite uolantia celi quoniam non serunt neque ue
nunt neque augentur in horrea et pater uir celestis
pascit. et. quod aurum argenti pro adice adstantia
sua cubitanum unum et de uestimento quod tollit